
 گزارش 
 حمیدی

مشــهدالرضا)ع( پایتخــت معنــوی کشــور و دومیــن 
کلان شــهر مذهبــی دنیــا، ســالانه پذیــرای حــدود 
30میلیــون زائر اســت کــه 1.5 میلیــون نفــر آن ها، 
زائران خارجی هستند. پیش بینی شده است تا سال 
1۴0۴شــمار زائران ثامن الحجج)ع( به ۴0میلیون 
نفر برســد.  بنا بــر اظهارنظرهای مختلف مســئولان 
اســتانی، ماندگاری زائر در مشــهد به حدود 2.5 روز 
رسیده درحالی که در ســال های قبل این رقم حدود 
پنج روز بوده اســت البته معاون هماهنگی و مدیریت 
امور زائــران اســتانداری،  در آخریــن اظهارنظرهای 
خود پیش از بازنشســتگی در مردادماه ســال گذشته 
در گفت وگو با خبرگزاری فارس، مدت اقامت زائران 
داخلی را 3 تا ۴ روز و مســافران خارجی را ۴ تا 5 روز 
اعلام کرده بود، باایــن همه و با وجــود اهمیت برنامه 
ریزی برای ماندگاری موثر زائران در مشهد و شهرهای 
اســتان با هدف چرخیدن اقتصاد خراسان رضوی بر 
محور گردشگری زیارت به عنوان رکن اصلی  آمایش 
سرزمینی، به نظر می رســد آمار دقیقی از ماندگاری 
زائر وجود نــدارد که بتوان برای بهبــود آن تلاش کرد 
چرا که یک سال می گذرد و همچنان کرسی معاونت 
زیــارت در اســتانداری خراســان رضــوی در اختیــار 
سرپرست آن است .با این حال، در این گزارش برخی 
اظهار نظرهای مسئولان  درباره آمار ماندگاری زائر و 

راهکارهای تقویت آن را پیش روی شما می گذاریم.

ماندگاری 3.5 روزه در ایام نوروز	 
مدیرکل امور زائران اســتانداری در پاســخ به ســوال 
ما درباره میزان مانــدگاری زائران بــه آمار نوروز 97 
اشــاره کرد و ماندگاری زائر در مشــهد  را حدود 3.5 
روز دانست و گفت: یکی از عمده موضوعاتی که آمار 
ما را تحت تأثیر قرار می دهــد، موضوع روز ماندگاری 
زائران است.درواقع شاید بیشتر زائرانی که به مشهد 
مشــرف می شــوند به صورت روزانه به مشهد می آیند 
و شب را در اماکن اقامتی مشهد ســاکن نمی شوند. 
به طــور مثال در ایام نوروز، شــب مانــدگاری مدارس 
مشــهد حــدود 360 هــزار نفر بــود درحالی کــه روز 
مانــدگاری آن ها حدود یک میلیــون و 600 هزار نفر 
بود یعنی این زائران شب را در این اماکن نمی ماندند 

یا به شهرســتان ها می رفتنــد یا هم شــب را در منازل 
اقــوام ســاکن می شــدند که بــه نحــوی آمارشــان در 

دسترس نیست.
فروزان افزود: از سویی دیگر، بر اســاس برآوردها در 
مشــهد حدود پنج هزار خانه مســافر وجود دارد که از 
این تعداد فقط 600 خانه مسافر دارای مجوز هستند 
و درواقع ما آمار مربوط به ۴۴00 خانه مسافری را که 
از زائران امام رضا)ع( پذیرایــی می کنند، نداریم که 
این موارد به شــدت در پایین آمدن میزان ماندگاری 

زائران در مشهد تأثیرگذارند.

تور مشهد گردی و برنامه ریزی برای روز 	 
اقامت مسافر

وی با اشــاره به برخی برنامه های ستاد خدمات سفر 
اســتان در ایام نوروز امســال گفت: یکی از مهم ترین 
موضوعاتــی که باعــث افزایش ماندگاری در اســتان 
می شــود، این اســت که زائری را کــه به مشــهد وارد 
می شــود ، به امان خدا رهــا نکنیم. به ایــن منظور ما 
امسال با بهره برداری از اپلیکیشن های مختلف، برای 
خدمات رسانی به زائران تلاش هایی را صورت دادیم 
تا زائــر بتواند برای طــول مدت اقامت خــود و بازدید 
از اماکن دیدنی و حوزه های گردشگری برنامه ریزی 
کند . از ســویی دیگر در تمــام مبادی ورودی مشــهد 
اتوبوس هایی را تعبیه کردیم و ضمن خوشــامدگویی 
بــه زائــران، تورهای گردشــگری و مشــهد گــردی را 
در اختیــار آن ها قراردادیــم که حتی مورد اســتقبال 

شهروندان مشهدی نیز قرار گرفت.
فروزان به توســعه گردشگری ســلامت در مشهد نیز 
اشاره و تأکید کرد: با سامان دهی این نوع گردشگری 
در مشهد، بدون شک شاهد افزایش ماندگاری و رونق 
صنعت گردشــگری در مشــهد خواهیم بود. البته در 
خور ذکر است که استانداری ورود مستقیمی به بحث 
ماندگاری زائران ندارد و فقط هماهنگ کننده است 
و بحث افزایش ماندگاری زائر باید با حضور گسترده  

بخش خصوصی توسعه یابد.

ماندگاری زائر 2.8 روز است	 
اما مدیر گردشــگری و امور زائران شهرداری مشهد، 
میــزان مانــدگاری زائر را در مشــهد حــدود 2.8 روز 
بیان کــرد و در این بــاره  به خراســان رضــوی گفت: 
امروز در تمام دنیا، بحث ماندگاری زائر منسوخ شده   
و آن چــه امــروز در حــوزه گردشــگری مطرح اســت، 

بحث تعدد ســفر اســت  یعنی درواقع ماندگاری زائر 
اهمیت چندانی ندارد بلکه سفر و ماندگاری سودمند 
زائر مطرح اســت. این ســودمندی ســفر زائر، دارای 
ملزوماتی است که باید فراهم شــود تا مسافری که به 
مشــهد مقدس وارد می شود، برای شــهر سودمندی 

داشته باشد.
نرگس شالچی ضمن انتقاد از تعدد ذی نفعان و  مراکز 
تصمیم گیرنده در خصوص بحث زائر در مشهد افزود: 
زائری که با هدف زیارت بارگاه ملکوتی امام هشتم)ع(  
به مشهد سفر می کند کاری ندارد که متولی این امر 
شهرداری، فرمانداری، میراث فرهنگی ، گردشگری 
یا دیگر نهادهاســت بلکه انتظاری که یــک زائر دارد، 
این اســت که امکانات اولیه در همه نقاط شــهر برای 

بهره برداری مهیا باشد.

 اسکان، هیچ سودی برای شهرداری ندارد	 
وی در ادامــه ضمــن انتقــاد از برنامه اســکان زائران 
در بوســتان های مشــهد مقدس توســط شــهرداری 
گفت:ظرفیت اســکان را در ایام نوروز97 حدود 30 
درصد کاهش دادیم و ســعی خواهیم کرد این میزان 
در آینده، کاهش بیشــتری پیدا کند زیرا مسافری که 
به طور مثال در قالب یک خانواده شش نفره به مشهد 
مسافرت می کند و با صرف هزینه چند ده هزارتومانی 
در یک چادر، چند روز در بوستان های مشهد ساکن 
می شــود درحالی کــه مایحتاجــش را هم بــه همراه 
آورده؛ چه سودی برای شهر مشــهد دارد؟آیا جز این 
است که شهرداری باید هزینه هایی را برای نگهداری 
و راه اندازی این بوســتان ها صرف کند؟ لــذا باید در 
خصوص ســفرهای زیارتی زائــران به مشــهد، بحث 

سودمندی این زیارت را مدنظر داشته باشیم.

بسته های مسافرت 3 و 4 روزه در تابستان 	 
وی افــزود: در همیــن خصوص، شــهرداری مشــهد 
در نظر دارد در 26 پایگاه راهنمای زائر ســطح شــهر 
و درگاه هــای ورودی، بســته های پیشــنهادی بــرای 
مسافرت و ماندگاری سه و چهارروزه در اختیار زائران 
قرار دهد تا مســافری که به مشــهد مشــرف می شود 
بداند  به کجاها در ابتــدای برنامه خود مراجعه کند و 
مراکز دیدنی و تفریحی را بشناســد و برای مســافرت 
سه روزه یا بیشتر خود، برنامه ریزی کند که امیدواریم 
در تابستان امسال، با اجرای این برنامه ها، سودمند 

بودن سفر زائران را به مشهد مقدس داشته باشیم.

ماندگاری 2.5 روزه در هتل ها	 
 این در حالی اســت که رئیس کمیسیون گردشگری 
اتاق بازرگانی اســتان بابیان این که مانــدگاری زائر 
در هتل های مشهد، حدود 2.5 روز است و در اماکن 
غیررســمی به ســه روز و اندکی بیشــتر می رســد، بر 
برنامه ریزی برای افزایش مانــدگاری زائر تأکید کرد 
و گفــت: تقریباً 70 درصــد هزینه یک زائر در مشــهد 
مربوط به بحث حمل و نقل است اگرچه ما نافی تعدد 
سفر نیســتیم اما باید توجه داشــت که باید بیشترین 
بهره برداری را از ماندگاری زائری که به مشهد مشرف 
می شــود، بکنیم.این موضوع برای زائــر هم منافعی 
در کاهش هزینــه هــا دارد مثل این که بخــش هزینه 
های حمل و نقل را کاهــش می دهد. قانعــی افزود: 
برای افزایش ماندگاری زائر در مشهد، ما نیازمند آن 
هســتیم که علاوه بر جاذبه های مذهبی، جاذبه های 
پیرامونــی را توســعه دهیــم. درواقــع مــا همان گونه 
که در مشــهد به فرهنگ ســرای قرآنی نیاز داریم، به 
فرهنگ سرای آداب و رسوم و موسیقی محلی هم نیاز 
داریم یا همان گونه که باید هتل ارزان قیمت داشــته 
باشیم، به هتل های 5 ستاره هم نیاز داریم. وی اضافه 
کرد: در شرایط کنونی اقتصادی، افزایش حتی یک 
روز به ماندگاری زائران در مشهد درآمد زیادی را عاید 

این شهر و نهایتاً مردم آن  خواهد کرد.

2.5 تا 3 روز واقعی تر است	 

با وجود این آمارها، مدیرکل میراث فرهنگی استان 
نیز بابیان این که ماندگاری 2.5 تا 3 روز در مشــهد 

بــه واقعیــت نزدیک تر اســت، گفت: نــگاه اداره کل 
میــراث فرهنگی و گردشــگری بــه بحث زائــر، نگاه 
جامــع و کلی اســت و ما هم بحــث زیــارت را مدنظر 

داریم هم بحث گردشگری را.
مکرمی فر افزود: درواقع مــا به گونه ای برنامه ریزی 
می کنیــم تــا زائری کــه مشــهد مقــدس را به عنوان 
هدف ســفر خود انتخاب کرده هم بتواند در آرامش 
بــارگاه ملکوتی امــام هشــتم)ع( را زیــارت و هم در 
وقت های اضافه خود ،  بتواند از اماکن  و جاذبه های 
دیدنی مشهد استفاده کند و همه گروه های سنی و 
طیف های مردمی نیز بتوانند در سفر خود به مشهد، 
علاوه بر زیــارت بقــاع متبرکــه، از دیگــر جاذبه ها، 
دیــدن کنند تــا از این طریــق ضمن افزایــش میزان 
ماندگاری زائر در مشهد، از ظرفیت های اقتصادی 

ایجادشده نهایت استفاده را ببریم.
وی درباره تفاوت دیدگاه هــا در خصوص زیارت نیز 
گفت: با این که ما مخالف وجود زائرســراها نیستیم 
اما معتقدیم این زائرســراها باید مجوز فعالیت خود 
را از اداره کل میراث فرهنگی دریافت کنند و قاعدتاً 
حمایت اصلی ما از اماکــن و حوزه هایی خواهد بود 

که مجوز فعالیت گرفته اند.
با وجود این اظهار نظرها، به نظر می رسد همچنان 
مشــکل اصلــی مشــهد بــرای برنامــه ریــزی درباره 
موضوع مانــدگاری زائر، نبــود آمار دقیــق از تعداد 
زائران و ماندگاری آن هاســت و بــی تردید تا زمانی 
که این مهم محقق نشــود، نمی توان انتظار داشــت 

این آمارها بهبود یابد.

خبر
سیاسی

اخبار 
اقتصادی

خبر 

مدیرکل تامین اجتماعی استان مطرح کرد 

بدهی دولت  مانع بیمه قالی بافان، زنان 
سرپرست خانوار وکارگران ساختمانی

مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی با بیان این که 1۴ 
هزار  و 310 قالی باف خراسان رضوی از مزایای بیمه تامین 
اجتماعی برخوردارند، گفت: دولت مبلغ زیادی از این بابت 
به تأمین اجتماعی بدهکار است، به همین دلیل تا تعیین 
تکلیف این بدهی، نمی توان افراد جدیدی را در این صندوق 
عضو کرد؛ وضعیت مشابهی برای کارگران ساختمانی، زنان 
سرپرست خانوار و سایر مواردی از این دست نیز وجود دارد.
سید محســن نظام خیرآبادی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد: در حوزه تأمین اجتماعی با این که دستوری مبنی بر 
همراهی با صنایع داده نشده اما تمام تلاش ما بر این است 
که آن ها را همراهی کنیم تا وضعیت اشتغال از این بدتر نشود 
و حتی بهبود هم داشته باشد.وی ادامه داد: در استان برای 
هزینه های خدمات مانند پرداخت مستمری و دیگر موارد 
غیر از درمان، تقریبا درآمدها کفاف این را می دهد و مقدار 
جزئی کمبود وجود دارد اما برای تأمین هزینه های خدمات 

درمانی باید از استان های دیگر پوشش داده شود.

ششمین نمایشگاه بین المللی مبلمان، 
روشنایی، دکوراسیون و معماری داخلی 

برگزار می شود

ششــمین نمایشــگاه بیــن المللــی مبلمــان، روشــنایی، 
دکوراســیون، معماری داخلی و تجهیزات وابسته مشهد، 
چهارشنبه 27 تیر ماه افتتاح خواهد شد. به گزارش روابط 
عمومی نمایشــگاه بین المللی مشــهد، در این نمایشگاه 
110 شرکت داخلی و نمایندگی شــرکت های خارجی ، 
محصولات خود از جمله انواع مبلمان کلاســیک، مدرن، 
راحتی، ســرویس خواب، کالای خواب، بوفــه، کتابخانه، 
ویترین، میــز و صندلی، پوشــش هــای تزیینــی، کابینت 
آشپزخانه، لوستر و روشــنایی، انواع دکوراسیون داخلی و 
اقلام دیگری از این دست را به عموم مردم ارائه خواهند کرد.

از ادعای فروش سگ تزیینی درنمایشگاه مشهد 
تا پیشنهاد جایزه مدیرعامل درصورت اثبات

روز یک شنبه 2۴ تیرماه، خبرگزاری فارس خبری را با عنوان "فروش سگ های 
تزیینی میلیونی در نمایشگاه بین المللی مشهد!"  منتشر کرد که در آن مدعی 
شــده بود در نمایشــگاه دام ،طیور، آبزیان و صنایع وابســته مشــهد، سگ های 
خارجی تا ســقف 500 میلیون تومان  به فروش می رســند. انتشــار این خبر با 
واکنش های متعددی در فضای خبری و شبکه های اجتماعی رو به ور شد.  اولین 
واکنش رســمی به این موضوع را دبیر ســتاد امربه معروف و نهی از منکر استان 
داشت که در گفت وگو با فارس از بررسی موضوع و تذکر به متولیان آن خبر داد 
و اظهار کرد: ما قبول کردیم زندگی شــهری داشته باشــیم، اگر قرار باشد دام و 
طیور را در خانه های خود نگهداری کنیم، دیگر زندگی ما با شیوه های سنتی و 

روستایی چه تفاوتی دارد؟!
عبدا... ارجاعــی همچنین گفت: اگر زودتر متوجه فروش ســگ در نمایشــگاه 
بین المللی مشهد می شدم، حتماً به آن ها تذکر می دادم هرچند که مدیران شهر 

هم باید این موضوع را در نظر می داشتند و آن را رعایت می کردند.
پس از آن  نیز رئیس اداره تشــخیص و درمان اداره کل دام پزشــکی اســتان در 
واکنش به این خبر، به فارس گفت: فروش ســگ در نمایشــگاه هرچند زیر نظر 

مراکز دام پزشکی غیرقانونی است اما تخلف محسوب می شود.
محمدرضا بهروزیان تأکید کرد: غرفه ای که در نمایشگاه بین المللی دام، طیور و 
آبزیان وجود داشته، با عنوان بیمارستان دام پزشکی آریا بوده که کار بیمارستان 
دام پزشــکی نیز درمان حیوانات اســت و اگر اقدام به فروش سگ کرده باشند، 

تخلف است. 
رئیس اداره تشخیص و درمان اداره کل دام پزشکی استان ادامه داد: بیمارستان 
دام پزشکی کارش اصلًا خریدوفروش سگ نیست و اگر اقدام به خرید و فروش 
سگ کند، مرتکب تخلف شــده و با توجه به همین موضوع، با متخلفان برخورد 

می شود. 
اگرچه بلافاصله بعد از  انتشــار این خبر، روابط عمومی نمایشــگاه بین المللی 
مشــهد آن را تکذیب کرد اما پس از پافشــاری خبرگزاری فارس بر ادعای خود، 
نهایتا مدیرعامل این نمایشگاه روز گذشته در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: در 
یکی از غرفه های این نمایشگاه که دو شب قبل به پایان رسید، سگ های نگهبان 
نگهداری می شده که این ســگ ها در دامداری  و مرغداری ها استفاده می شود 

و مرتبط با کار آن هاست.
هوشنگ نژاد بیان کرد: اگر یک نمونه پیدا شود که در این نمایشگاه خریدوفروش 
سگ تزیینی صورت گرفته است، حاضریم جایزه بدهیم اما صرفاً سگ نگهبان در 
این غرفه ها بوده که در دامداری و مرغداری ها استفاده می شود و هیچ گونه سگ 

تزیینی در این نمایشگاه، عرضه و خریدوفروش نشده است.

مدیر عامل خدمات بازرگانی منطقه 5
خرید تضمینی گندم خراسان رضوی از 300 هزار تن گذشت

خریــد تضمینــی گنــدم در اســتان خراســان 
رضوی، از مرز 300 هزار تن عبور کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت غله و خدمات 
بازرگانــی منطقــه 5 ،نــوری مدیرعامــل ایــن 
شرکت گفت: طی دو ماه گذشته حدود 306 
هزار تن گندم مازاد بر نیاز از کشاورزان خراسان 

رضوی خریداری و ذخیره سازی شده است.
وی با بیــان این که ایــن میزان گنــدم در قالب 
31 هزار و 700 محموله، تحویل مراکز خرید 
شده است، افزود : طی امسال برای دسترسی 
ســریع کشــاورزان به مراکز خریــد، ۴7 مرکز 
و کمیســیون در نظر گرفته شــده است. نوری 
گفت: مراکز خرید دولتی، خصوصی و مباشران 
با پراکنش مناسب در ســطح استان، عملیات 
خرید تضمینی گندم را انجام می دهند. مدیر 
عامل شــرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه 

5 همچنین به سطح خرید تضمینی گندم در 
شهرســتان های اســتان اشــاره و اضافه کرد: 
تاکنون شهرستان های تربت جام با ۴6 هزارو 
950 تــن ، مشــهد بــا ۴1 هــزارو 100 تــن و 
چناران با 38 هزارو 620 تن بیشــترین خرید 
را به خود اختصاص داده اند که این روند خرید 
گندم همچنان ادامــه دارد. وی گفت: قیمت 
پایه خرید تضمینی گندم 13 هزار ریال است 
که با پرداخت جایزه پاکی به کشــاورزان، این 
مبلغ به طور متوسط در ازای هر کیلو گرم به 13 
هزار و 261 ریال افزایش یافته است. نوری در 
خصوص پرداخت وجوه گندم خریداری شده 
نیز گفت : تا کنون حــدود هزار و ۴28 میلیارد 
ریال به حساب کشــاورزان واریز شــده است . 
مدیر عامل شــرکت غلــه و خدمــات بازرگانی 
منطقه 5 خاطر نشــان کرد: به کشاورزانی که 

محمولــه گندم خــود را به ســیلو هــای دولتی 
تحویل دهند، بــا توجه به میزان مســافت طی 

شده بین 50 تا 150 ریال در ازای هر کیلوگرم، 
به عنوان کرایه حمل پرداخت خواهد شد.

اخبار
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دبیرکل خانه صنعت، معدن و تجارت خراســان رضوی گفــت: اقداماتی از 
قبیل پیمان سپاری ارزی در وهله اول، مغایر قانون رفع موانع تولید است و 

این تصمیم باید با مشورت بخش خصوصی گرفته می شــد. به گزارش ایرنا، فیروز ابراهیمی افزود: کدام 
بخش از صادرات استان خراسان رضوی با دلار صورت می گیرد یا چند درصد کشور های هدف صادراتی ما 
در قبال دریافت کالا، ارز پرداخت می کنند؟ وی افزود: ما به عنوان فعالان اقتصادی می خواهیم ارز حاصل 

از صادرات در بستر مناسب به چرخه تولید بازگردد اما این بستر فراهم نشده است.

دبیرکل خانه صنعت استان مطرح کرد:

مغایرت پیمان سپاری ارزی با قانون 
رفع موانع تولید

رئیس اتاق اصناف مشــهد گفت: با هدف نظــارت و تنظیم بازار و با اســتفاده از 
ظرفیت هایی که شــهرداری در اختیار  قرار می دهد، نرخ هــای روزانه 18 قلم 

کالای پرمصرف برای اطلاع عموم اعلام می شود. به گزارش روابط عمومی اتاق اصناف مشهد، محمود بنا نژاد 
مشهدی افزود: همچنین مصوب شده است اتحادیه صنف بارفروشان، قیمت اقلام در سطح عمده فروشی را همه 
روزه اعلام کند، ضمن این که اتحادیه صنف فروشندگان مرغ و ماهی نیزقیمت مرغ را در کشتارگاه و سطح عرضه 
اعلام کرده است و در خصوص ماهی قزل آلا و سالمون نیز همین روند را در برنامه های نرخ گذاری خواهیم داشت.

رئیس اتاق اصناف مشهد:

همه روزه قیمت 18 قلم کالای 
پرمصرف اطلاع رسانی می شود

دبیر بورس استان های خراسان رضوی و شمالی

یک میلیارد و 17 میلیون سهم در 
بورس خراسان مبادله شد

مدیر بورس اوراق بهادار استان های خراسان رضوی و شمالی گفت: یک میلیارد 
و 17 میلیون سهم به ارزش دو هزار و 57۴ میلیارد ریال، طی خرداد ماه امسال 

در این بورس معامله شد. حسین خدادوست در گفت و گو با ایرنا افزود: این تعداد سهام، توسط 29 هزار و 180 
نفر خریداری شده که از این تعداد 635نفر سهام دار جدید بوده و کد سهام داری دریافت کرده اند. وی میانگین 
ارزش خرید و فروش روزانه سهام در خرداد ماه را 1۴3 میلیارد و 9 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد: در این ماه 66 
کارگزاری به عنوان ایستگاه معاملاتی در بورس اوراق بهادار استان های خراسان رضوی و شمالی فعال بودند.

چهره ها و خبرها

تولیت آستان قدس رضوی: 

دولت با برنامه فوری و عالمانه، جلوی 
آسیب دیدن زندگی مردم را بگیرد 

تولیت آســتان قدس رضوی از دولت خواســت با اجرای 
یــک برنامــه فــوری و عالمانه، جلــوی آسیب رســیدن به 
زندگی مردم را بگیرد. به گزارش تسنیم، حجت الاسلام 
و المسلمین سید ابراهیم رئیســی، تولیت آستان قدس 
رضــوی، در یادداشــتی کــه در صفحه اینســتاگرام خود 
منتشر کرده اســت، با اشاره به جلســه اخیر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی با اعضای هیئت دولت دوازدهم درباره 
مســائل و مشــکلات اقتصــادی کشــور، تصریــح کــرد: 
جلســه اقتصادی فوق العاده ای که با دعوت رهبر معظم 
انقلاب اســلامی از اعضــای هیئــت دولت برگزار شــد، 
نشــان دهنده آن اســت که ایشــان از مشــکلات زندگی 
مــردم و نقاط ضعف اقتصاد کشــور کاملًا آگاه هســتند و 
بــرای حل آن هــا راهکارهــای علمی و عملــی و پیگیری 
جدی دارند. وی افــزود: مردم انتظار بــه حقی دارند که 
کار و انگیزه و روحیه مســئولان، قبل و بعد از این جلســه 
تفاوت محسوســی داشــته باشــد و اثــر آن را در افزایش 
تحرک مسئولان و شــبانه روزی شــدن تلاش شان برای 
حل مشــکلات ببیننــد. تولیت آســتان قــدس رضوی با 
اشاره به بسیج همه ظرفیت های کشور توسط رهبر معظم 
انقلاب، برکمک به دولت برای ایجاد گشایش در زندگی 
مردم تأکید کرد و افزود: بر این اساس همه دستگاه های 
غیردولتی و عمومی نیز خود را به همکاری با دولت برای 
افزایــش کارآمــدی و حل مشــکلات موظــف می دانند. 
حجت الاسلام رئیسی، "تدبیر عالی" رهبری در تأسیس 
شــورای  عالی هماهنگی اقتصادی با حضور رؤسای سه 
قوه و مســئولان اقتصادی قوا را نشــانه دیگری از "کمک 
بی ســابقه به دولت بــرای عبور از مشــکلات" دانســت و 
اضافه کرد: مشــکلات کنونی اقتصاد کشــور، ریشــه در 
مسائلی چون فشار نقدینگی و نظام بانکی دارد و ربطی 
به فشــارهای خارجی نــدارد. این اشــکالات که زندگی 
و کســب و کار مردم را مختــل می کند، از گذشــته وجود 
داشــته و منشــأ مدیریتی دارد. وی "هشــدارهای مهم" 
در سال قبل درباره "آثار ســوء نقدینگی کنترل نشده" را 
یادآور شــد و با بیان این که اگر در آن زمان این هشدارها 
جدی گرفته می شد، بازارهای سکه و ارز این گونه مختل 
نمی شــد، افزود: اکنون نیز نباید زمان را بیــش از این از 
دســت داد؛ دولت باید در نقشــه راه اقتصاد کشور که بنا 
به دســتور رهبر انقلاب موظــف به تهیه آن اســت، علاج 
نقدینگی و اصــلاح نظام بانکــی را در اولویت قرار دهد و 
با اجرای یک برنامه فوری و البته عالمانه، جلوی آســیب 

دیدن بیشتر زندگی مردم را بگیرد.

با وجود مسئولیت دستگاه های مختلف در حوزه زیارت، آمار دقیقی از میزان حضور مسافران در مشهد نداریم

ماندگاری زائر؛ هر دستگاه یک آمار! 

معاون برنامه ریزی و تحقیقات شرکت برق منطقه ای

24 واحد صنعتی خراسان، مصرف برق خود را مدیریت می کنند
معــاون برنامه ریزی و تحقیقات شــرکت برق 
منطقه ای خراســان گفــت: صاحبان صنایع 
بــزرگ در اســتان هــای خراســان رضــوی، 
شمالی و جنوبی 2۴ تفاهم نامه در خصوص 
مدیریت مصــرف برق بــا این شــرکت منعقد 
کردند. حسین محمودی در گفت و گو با ایرنا 
افزود: امضای این تفاهم نامه ها طبق شــیوه 
نامه کشــوری و در قالب طرح »پاسخگویی به 
بار« است که 2۴ ساعت قبل به واحد صنعتی 
اطلاع داده می شود در ســاعات اوج بار )11 
تا 17( مصرف برق خود را به حداقل برساند.

وی بــا بیــان ایــن کــه 60 درصد برق شــبکه 
خراســان توســط صنایع بزرگ مصــرف می 
شود، اظهار کرد: قطعی برق در صنایع بزرگ 
به هیچ وجه در برنامه این شــرکت نیست ، به 

همین منظور، مدیریت مصرف در این بخش 
در قالب انعقاد تفاهم نامه با صاحبان صنایع 

بزرگ انجام شده است.
معــاون برنامه ریزی و تحقیقات شــرکت برق 
منطقه ای خراسان گفت: مشــابه این تفاهم 
نامه، سال گذشــته با صاحبان صنایع بزرگ 
خراســان بســته شــد و در قبال همــکاری آن 
ها، پاداشــی به صورت کاهش چنــد میلیارد 

تومانی در قبوض برق آن ها اعمال شد.
وی اظهار کــرد: اگــر زمانــی که شــبکه برق 
سراســری دچــار مشــکل اســت، صنایــع 
طــرف قــرارداد با این شــرکت، به مــدت پنج 
مرتبــه پیاپی مدیریــت مصرف را در ســاعات 
درخواست شده، اعمال نکنند، این واحدها 
در اولویــت مدیریت بــار قرار مــی گیرند و در 

صورت بروز مشکل در شبکه، با اطلاع قبلی 
برق آن ها قطع می شود.

وی افزود: تاکنون تنها یــک واحد صنعتی از 
بین واحدهایی که با شــرکت برق منطقه ای 
خراســان تفاهم نامــه امضا کرده انــد، به این 

تعهد عمل نکرده و اخطار گرفته است.
محمودی اظهار کرد: تابستان، شرایط تولید 
برق نســبت به ســال های قبل تغییــر کرده و 
برای جبران کمبود برق چاره ای جز مدیریت 
مصرف و در صورت لزوم قطعی برق نیست و 

صنایع نیز از این قاعده مستثنا نیستند.
وی با اشــاره به این کــه کل بار شــبکه برق در 
طول روز 55 هزار مگاوات اســت، افزود: در 
فصل گرمــا که دمای هــوا افزایش مــی یابد، 
روزانه بیش از 21 هزار مگاوات بار به شــبکه 

سراســری بــرق افــزوده می شــود کــه دلیل 
اصلی این افزایش بار، استفاده از سامانه های 

سرمایشی است.
محمــودی بیــان کــرد: هرچند شــرکت برق 
منطقه ای خراسان، در تامین برق روزانه خود 
مشــکلی ندارد اما کمبود کلی که در شــبکه 
سراسری برق وجود دارد باید از طریق مازاد 
تولید شرکت های دیگر از جمله شرکت برق 
خراسان تامین شود، در غیر این صورت قطع 

در کل شبکه برق کشور اتفاق می افتد.
وی اضافه کرد: در شرایط اضطراری، شبکه 
برق کشــور چاره ای جز مدیریت مصرف برق 
از ســوی همه مشــترکان از جملــه صاحبان 
صنایع ندارد درغیر این صورت برق کل شبکه 

قطع می شود.


